
2015年3月期第1四半期連結決算概要

2014年7月25日

 日立キャピタル株式会社

第1四半期損益概要(実績)

(百万円、%)

	13/6実績	14/6実績	
			前年比
営業収益	30,990	34,500	111
営業費用	23,238	25,343	109
(うち、販管費)	18,699	19,804	106
(うち、金融費用)	4,538	5,539	122
営業利益	7,752	9,157	118
営業外損益	407	932	229
経常利益	8,160	10,089	124
特別損益	760	—	—
税引前利益	8,920	10,089	113
当期純利益	5,511	6,579	119
ROE(自己資本当期純利益率)	8.1	8.8	+0.7
ROA(営業総債権経常利益率)	1.2	1.3	+0.1
OHR(販管費分配率)	64	64	▲0
1株当たり純利益(円)	47.15	56.29	119
取扱高	474,179	483,074	102

(百万円、%)

	13/6実績	14/6実績	
			前年比
営業費用	23,238	25,343	109
販売管費	18,699	19,804	106
人件費	10,322	11,129	108
業務運営費等	6,726	7,504	112
貸倒引当金及びローン 保証引当金繰入差額	1,650	1,169	71
金融費用	4,538	5,539	122

(ご参考)

特別損益	760	—	—
------	-----	---	---

(ご参考)地域別貸倒等実績

(百万円)

		13/6実績	14/6実績	前年比較
貸倒実績		737	776	+38
貸倒率(%)		0.10	0.10	+0.00
日本	貸倒実績	275	268	▲6
	貸倒率(%)	0.05	0.05	+0.00
欧米	貸倒実績	216	233	+16
	貸倒率(%)	0.19	0.14	▲0.05
アジア	貸倒実績	244	274	+29
	貸倒率(%)	0.36	0.35	▲0.02

比較貸借対照表

(億円)

	14/6末			14/6末	
		14/3末比較			14/3末比較
流動資産	20,430	+674	流動負債	10,767	+138
現金及び預金	324	+14	支払手形・買掛金	2,569	▲193
関係会社預け金	1,145	▲30	借入金・CPなど (うち、CP)	6,168	+192
受取手形・売掛金	10,065	+512		1,427	▲284
リース債権及び リース投資資産	8,437	+161	未払金	518	+115
貸倒引当金	▲166	▲5	ローン保証引当金	32	▲3
固定資産(有形+無形)	2,954	+47	固定負債	10,749	+542
賃貸資産	2,689	▲11	社債・借入金	9,127	+655
投資その他の資産	1,246	+3	純資産合計	3,114	+44
投資有価証券	881	▲13			
資産合計	24,631	+725	負債純資産合計	24,631	+725

(百万円、%)

	13/6実績	14/6実績	前年比
営業総債権残高計	2,931,504	3,083,456	105
日 本 事 業	2,210,867	2,109,069	95
アカウントソリューション	1,482,120	1,463,157	99
ベンダーソリューション	380,961	360,485	95
そ の 他	350,708	290,403	83
グ ロ ー バ ル 事 業	720,636	974,387	135
欧 州	373,780	538,052	144
米 州	78,251	120,649	154
中 国	185,515	218,260	118
A S E A N	83,089	97,424	117
グローバル比率(%)	24.6	31.6	+7.0

※調整額は、すべて日本事業に含む

(百万円、%)

	13/6実績	14/6実績	
		前年比	
営業収益計	30,990	34,500	111
日本事業	18,190	18,106	100
アカウントソリューション	12,397	12,176	98
ベンダーソリューション	4,464	4,192	94
その他	3,572	3,404	95
グローバル事業	12,800	16,393	128
欧州	7,014	9,631	137
米州	1,069	1,585	148
中国	2,959	3,261	110
A S E A N	1,756	1,914	109
グローバル比率(%)	41.3	47.5	+6.2

※調整額は、すべて日本事業に含む

(百万円、%)

	13/6実績	14/6実績	前年比
営業利益計	7,752	9,157	118
日本事業	4,701	4,350	93
アカウントソリューション	3,761	3,736	99
ベンダーソリューション	955	871	91
その他	539	553	103
グローバル事業	3,050	4,806	158
欧州	2,613	3,811	146
米州	253	210	83
中国	1,061	995	94
A S E A N	▲442	182	—
グローバル比率(%)	39.4	52.5	+13.1

※調整額は、日本事業・グローバル事業に含む

(百万円、%)

	13/6実績	14/6実績	前年比
取 扱 高 計	474,179	483,074	102
日 本 事 業	301,742	278,644	92
アカウントソリューション	250,309	238,566	95
ベンダーソリューション	41,376	36,795	89
そ の 他	11,137	4,487	40
グ ロ ー バ ル 事 業	172,437	204,430	119
欧 州	104,301	117,238	112
米 州	14,700	28,759	196
中 国	35,804	40,543	113
A S E A N	17,630	17,889	101
グローバル比率(%)	36.4	42.3	+6.0

※調整額は、すべて日本事業に含む

2014年度業績予想(2014年3月期公表値より変更無し)

(百万円、%)

	14/3実績	15/3予想	
			前年比
営業収益	127,979	137,800	108
営業費用	95,380	104,700	110
(うち、販管費)	75,244	79,700	106
(うち、金融費用)	20,135	25,000	124
営業利益	32,598	33,100	102
営業外損益	1,021	900	88
経常利益	33,619	34,000	101
特別損益	760	—	—
税引前利益	34,380	34,000	99
当期純利益	22,195	23,100	104
ROE(自己資本当期純利益率)	7.8	7.8	+0.0
OHR(販管費分配率)	67	67	+0
1株当たり純利益(円)	189.89	197.63	104
1株当たり配当金(円)	48.00	50.00	104
取扱高	1,954,341	1,960,000	100

日立キャピタル

<http://www.hitachi-capital.co.jp/>

(ご注意)

本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは異なる結果となる可能性があることをご認識いただき、資料をご活用ください。